etiam pro praecitati insituto sufficit, relationem corporis ad coordinatas axibus principalibus parallelas nosse, quoniam et hinc relatio ad quasvis alias terminas coordinatas derivari potest. Quoniam problemum fuit us ita resolvant, ut vim sollicitantem respectu axium principaliū dari afflum; ac solutionem ipsam ex principio jam stabilito, quod minima vis, viva generetur, petam.

## P R O B L E M A. 60.

639. Datis corporis rigidi axibus principalibus eorumque respectu momentis inertiae, si id a vi quacunque sollicitetur, siuunque ipsi in centro inertiae applicata sit alia vis illi aequalis et contraria, deinceps axes, circa quem corpus primum gyrazi incipiet.

## SOLUTIO.

Sit I centrum inertiae corporis, et resiae IA, IB, IC eius tres axes principales, quorum respectu momenta inertiae sunt  $M_{AA}$ ,  $M_{BB}$ ,  $M_{CC}$ . Iam a quacunque vi corpus sollicitetur, poterit ejus transitus per planum binis axisbus principalibus interceptum AIB, qui fit in puncto V, ab I distante intervallo IV =  $b$ ; existente angulo AIV =  $\delta$  ipsa autem vis, quasi hunc puncto effet applicata, resolvatur in terminis axis parallelos quae sint vis VP = P, vis VQ = Q, et vis VR = R, quibus igitur aequales et contrariae in puncto I applicatae sunt intellegendae. Ab his ergo corpus circa quenquam axem per centrum inertiae I transversum verti incipiet, qui sit IF ad planum BIA inclinatus angulo FIE =  $\theta$  existente angulo AIE =  $\eta$ , quos binos angulos investigari oportet. Iam primo respectu hujus axis IF quadratur momentum inertie, quod cum sit  $cof\Delta IF = cof\eta cof\theta$ ,  $cif\Delta IF = -f\eta cof\theta$ ,  $cif$  CIF =  $f\theta$  erit per superiorea

$$M(ac cof\eta^2 cof\theta^2 + bb cof\eta^2 cof\theta^2 + cc cof\theta^2).$$

Deinde momenta virium P, Q, R respectu axis IF iugis IF sunt invigilanda; ex antecedentibus autem patet, ducta VM ad IE normali ut  $VI = b/fm(\delta+\eta)$   $cif\theta$ . Verum quo reliquum virum momentum  $V\bar{A} = b/fm(\delta+\eta)$   $cif\theta$ . Viris vis VR = R, momentum = R, VM,  $cif\theta$  facilius inventuri queant, puncta V, A, B, C, E, in superficie sphaericā concenterentur cuius centrum sit in I. Erunt ergo arcus AB, AC et BC quadrantes. AV = J, AE =  $\eta$ , EF =  $\theta$ ; et vires P, Q, R in V applicatae resolvantur in binis, quoniam alterne sint in superficie sphaericā normalis, alterae superficiem sphæricam tangent.

ubi

## GENERATIONE IN CORPORIBUS RIGIDIS. 51

ubi priores per centrum transverse nulla praebent momenta, unde solas posteriores considerasse sufficit, quae erunt: vis sec. VA = P  $f\eta$ , AV; vis sec. VB = Q  $f\eta$  BV et vis sec. VC = R  $f\eta$  CV = R ob CV quia drantem. Haec vites porro resolvantur secundum directionem VF, et aliud ad eum normale, ubi priores cum axe IF in eodem plane sint.